
       

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
DETERMINAZIONE n. 117 del 28.4.2014 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BANDIERE DA DESTINARE AL SEGGIO 

ELETTORALE. CODICE CIG Z450EF43D0. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Vicario Sabrina 

 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16.5.2011 di attribuzione degli incarichi relativi 
alla posizione organizzativa; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Dato atto che, in occasione delle prossime elezioni europee e regionali previste per il 25/5/2014, 
occorre provvedere all’acquisto delle bandiere (Italia, Unione Europea e Regione Piemonte con 
relative aste complete di gancio e pomolo in ottone) da destinare al seggio elettorale; 
 
Richiesto preventivo di spesa alle seguenti ditte: 
 

- Bellini - Unione Specialisti Artigiani snc di Varese; 
- Sorem Broker srl di San Rufo (SA); 
- Grafiche Gaspari srl di Marciano di Romagna; 

 
Visti i preventivi pervenuti, effettuati gli opportuni raffronti e ritenuto di dover affidare incarico per la 
fornitura alla ditta Bellini – Unione Specialisti Artigiani snc – al costo complessivo di euro 156,58 
comprensivo di spese di trasporto + IVA 22%, per un costo complessivo di euro 191,02; 
 
Visto al riguardo l’art. 5 del Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi 
in economia che prevede fino a un determinato importo massimo (€ 40.000,00 per lavori ed € 
20.000,00 per servizi e forniture) l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
procedimento ad apposita ditta scelta dallo stesso e dopo aver verificato la congruità dell’offerta; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare incarico alla ditta Bellini – Unione Specialisti Artigiani snc di De Blasi M. & A., 
con sede in Varese, Via Monte Golico n. 6, P.IVA 01189570128, per la fornitura delle 
bandiere con relative aste corredate di pomolo in ottone da destinare al seggio elettorale, 
per il costo di euro 156,58 comprensivo di spese di trasporto + IVA 22%, per un totale 
complessivo di euro 191,02. Codice CIG Z450EF43D0. 

 
 



 
 
 
2) Di imputare la spesa complessiva indicata al punto 1) all’intervento 4.00.00.05  - capitolo 

5005 - del Bilancio di previsione 2014, in corso di stesura. 
 

3) Di inserire nel rendiconto delle spese elettorali, ai fini del relativo rimborso, la spesa di cui 
al punto 3). 

 
   Il Responsabile del servizio 

                 f.to Vicario Sabrina 
 
 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267. 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,  28/4/2014                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to  Cavallotti Piera 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Copia conforme all’originale. 
Soriso, 

Il Funzionario incaricato 
 


